Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092400398

398

Nº 182, quarta-feira, 24 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPITANGA
AVISO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 090903/2025 - CREDENCIAMENTO Nº. 010/2025
A Agente de Contratação da Prefeitura Municipal de IBIRAPITANGA - BA,

designada pelo DECRETO nº 015 de 06 de janeiro de 2025, torna público para
conhecimento dos interessados que se encontra aberto o CHAMAMENTO PÚBLICO PARA
CREDENCIAMENTO, visando o Contratação de Empresa Especializada Para A Prestação de
Serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva, Bem Como de Higienização de Aparelhos
de Ar-Condicionado, Incluindo Fornecimento de Mão de Obra, Peças, Materiais e Insumos
Necessários, Visando Atender A Necessidade do Município de Ibirapitanga. O recebimento
das solicitações de credenciamento e da documentação ocorrerá a partir de 25/09/2025,
das 08h00 às 12h00 e das14h00 às 17h00, no endereço acima indicado. O edital de
Chamamento Público estará disponível no Portal da
Transparência:https://pmibirapitanga.transparenciaoficialba.com.br/pagina?ref=lc, bem
como poderá ser obtido presencialmente na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça
Manoel Jorge e Silva, s/n, Centro, Ibirapitanga/BA, no horário de 08:00 às 14:00 horas, de
segunda a sexta-feira. O credenciamento será realizado em fluxo contínuo, durante o
período de validade do edital, conforme condições e exigências nele estabelecidas.
Informações complementares podem ser obtidas através do e-mail:
licitaibirapitanga@gmail.com.

Ibirapitanga-BA, 23 de setembro de 2025
DANNIELA ALMEIDA DE SANTANA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

Menor Preço Global. Abertura: Dia 08/10/2025, às 08:31 horas por meio do site:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ Objeto: ampliação e reforma de parte das
Escolas Durval Mata Pires, Escola Castro Alves, Escola Rui Barbosa e Secretaria Municipal
de Educação. Informações e o Edital no site www.ibirapua.ba.gov.br,
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou na Prefeitura Municipal, à Praça Lourival
Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel (73)98118-2665, de 8 às 12 h

GEOVANA S. AZEVEDO CORREIA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBOTIRAMA
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

MUNICÍPIO DE IBOTRIAMA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 10.556.184/0001-24
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 003 do Contrato nº. 332/2023 - Processo Administrativo nº.
074/2023 - Chamada Pública/Credenciamento nº. 001/2023-CPL/FMS/BA - CONT R AT A N T E :
Município de Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADA: DAYANNA
MACEDO MINEIRO DA SILVA ME; OBJETO: Prorrogar prazo de vigência; FUNDAMENTO
LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante,
Secretário Municipal de Saúde: Vitor Gabriel Oliveira Perez, e pelo Contratado: Dayanna
Macedo Mineiro da Silva.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 003 do Contrato nº 333/2023 - Processo Administrativo nº. 074/2023
- Chamada Pública/Credenciamento nº. 001/2023-CPL/FMS/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADA: M. M. LIMA SERVIÇO S
FISIOTERAPEUTICOS-ME; OBJETO: Prorrogar prazo de vigência; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de
Saúde: Vitor Gabriel Oliveira Perez, e pelo Contratado: Margareth Mariano Lima.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

MUNICÍPIO DE IBOTRIAMA FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE CNPJ: 10.556.184/0001-24
ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 004 do Contrato nº. 330/2023 - Processo Administrativo nº.
074/2023 - Chamada Pública/Credenciamento nº. 001/2023-CPL/FMS/BA - CONT R AT A N T E :
Município de Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: ROBSON
SOUSA CERQUEIRA PORTELA; OBJETO: Prorrogar prazo de vigência e renovar valor total do
contrato; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; S I G N AT Á R I O S :
Pela Contratante, Secretário Municipal de Saúde: Vitor Gabriel Oliveira Perez, e pelo
Contratado: Robson Sousa Cerqueira Portela.

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº 004 do Contrato nº 331/2023 - Processo Administrativo nº.
074/2023 - Chamada Pública/Credenciamento nº. 001/2023-CPL/FMS/BA - CONT R AT A N T E :
Município de Ibotirama através do Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADA: REN AT A
FERREIRA RIBEIRO-ME; OBJETO: Prorrogar prazo de vigência; FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,
inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pela Contratante, Secretário Municipal de
Saúde: Vitor Gabriel Oliveira Perez, e pelo Contratado: Renata Ferreira Ribeiro de Souza.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

PROC. ADM. 158/2025 - Contratação de empresa para construção e implementação de
melhorias sanitárias domiciliares no Município de Iguaí - BA.FIM REC. PROPOSTA:
06/10/2025 09:30 Início Disputa: 06/10/2025 10:00 Tipo de Lance: Menor Lance Tipo
Encerramento: Aberto. Iguaí-BA - 22/09/2025.

SUZANA LIMA NOVAES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 51/2025

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia, torna público que realizará
certame licitatório Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando a Aquisição de Material
de Limpeza Hospitalar, Insumos (Lixeiras; Roupeiros; Dispensers; Suporte; Contentor Entre
Outros) e Epis Para Atender As Necessidades das Unidades de Saúde Que Compõem
Secretaria Municipal de Saúde de Ipirá-BA. Data: 07/10/2025 às 09h. e, em ato contínuo,
etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local
Sítio: www.bnc.org.br. O edital poderá ser obtido na íntegra no site https://ipira.ba.gov.br/
ou no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 23 de setembro de 2025
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 52/2025

A Prefeitura Municipal de Ipirá, Estado da Bahia, torna público que realizará
certame licitatório Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, visando o Fornecimento de
Equipamentos de Informática (Desktop, Notebook e Perifericos) Em Atendimento As
Demandas das Secretarias Deste Município. Data: 07/10/2025 às 15h. e, em ato contínuo,
etapa de lances e negociação bem como análise dos documentos de habilitação. Local
Sítio: www.bnc.org.br. O edital poderá ser obtido na íntegra no site https://ipira.ba.gov.br/
ou no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Informações podem ser obtidas
pelo e-mail ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 23 de setembro de 2025
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2025
O Município de Ipupiara/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Concorrência Eletrônica sob o nº 003/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de obra, visando a construção de Bloco Pedagógico na Creche Municipal
Mãe Venina, localizada no município de Ipupiara - BA, conforme especificações técnicas.
Tipo: Menor Preço Global. A sessão pública terá início às 09h00min do dia 08/10/2025.
Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de Brasília/DF. O edital
e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico:
https://ipupiara.ba.gov.br/diario-oficial/, no site http://www.licitanet.com.br, ou no portal
da transparência: Transparência - Prefeitura Municipal de Ipupiara, além de também poder
ser solicitado pelo e-mail: licitacaopmipupiara@gmail.com. Para maiores informações, no
horário das 08h00min às 12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Santos
Dumont, nº 101 - Centro.

Ipupiara/BA, 23 de setembro de 2025.
VITOR LEITE ALMEIDA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS Nº 18/2025

Faz saber que realizará licitação na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA,
Modo de disputa Fechado e Aberto, para Registro de Preço Nº 18/2025. Local Sítio:
https://bnc.org.br/. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
medicamentos para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde de Irecê/BA .
Tipo: Menor Preço por Lote. Sessão Pública virtual: 07/10/2025 - 09h. Edital:
www.irece.ba.gov.br, https://bnc.org.br/ e https://www.gov.br/pncp.

Irecê-BA, 23 de setembro de 2025.
ENILSON LÁZARO VIEIRA
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FME Nº 34/2025

O Município de Itaberaba (BA), através do Fundo Municipal de Educação,
comunica a todos os interessados a PRORROGAÇÃO do Pregão Eletrônico FME 034-2025,
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva de aparelhos de ar condicionado, com fornecimento de
peças e componentes necessários, visando atender às demandas da Secretaria Municipal
de Educação do Município de Itaberaba/BA, pelo período de 12 meses, que seria no dia
23/09/2025, as 09:000 hs para o dia 07/10/2025 as 14:00 hs.

Itaberaba- BA, 22 de Agosto de 2025.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Agente de Contratação

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 57/2025

OBJETO: licitação Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos
para o Município de Itaberaba, contendo um trator agrícola, uma roçadeira e uma carreta
agrícola, conforme Contrato de Repasse nº 910640/2021-MIDR-Ministério da Integração e
do Desenvolvimento Regional: Abertura dia 07 de Outubro de 2025. HORARIO: 09:00hs.
LOCAL: Pregão Eletrônico, https://www.portaldecompraspublicas.com.br/, Itaberaba de 23
de Setembro de 2025

MARCOS VINICIUS OLIVEIRA GOMES
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 21/2025

O Município de Itaguaçu da Bahia-Ba, faz saber que realizará licitação
denominada CONCORRÊNCIA na forma ELETRÔNICA, tipo MENOR PREÇO VALOR GLOBAL.
Modo de disputa "Fechado e Aberto", Concorrência nº 021/2025. Local Sítio:
www.bnccompras.com. Objeto: Contratação de empresa especializada para a execução de
obra de construção de campo com grama sintética no Povoado de Mundinho, zona rural
do Município de Itaguaçu da Bahia. Inf.: www.itaguacudabahia.ba.gov.br. Início da Sessão
Pública virtual: 09h00min do dia 09/10/2025. (Horário de Brasília). Edital:
www.bnccompras.com.

MARCOS CARVALHO MACHADO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANAGRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 20/2025

O município de Itanagra torna público aos interessados que realizará licitação
na modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 020/2025, Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM, Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de locação de veículos,
objetivando realizar o transporte público de pessoas e pequenos volumes, em caráter
permanente, eventual, além de serviços de transportes de grupos de passageiros por meio
de ônibus, para atender as necessidades dos utentes do Município de Itanagra-BA ,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos,
com sessão de abertura às 10:00h do dia 07/10/2025, pelo sistema
https://licitanet.com.br/. O edital pode ser adquirido pelo link:
https://www.itanagra.ba.gov.br/ e/ou no Portal Nacional de Contratações Pública (PNCP).
Maiores informações através do e-mail: licitacao@itanagra.ba.gov.br ou Setor de Licitação,
das 08:00h às 14:00h.

Itanagra-BA, 23 de setembro de 2025
DIEGO LISBOA DOS SANTOS PINHEIRO

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-24T02:01:51-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial